Immeubles commerciaux
Capitalisation de
la valeur locative

estimée

Valeur Locative
Estimée (VLE) 23,73 €/m² 159,06 €/m² 94,77 €/m²

Taux de
capitalisation 5,62% 8,30% 6,36%

Immeubles de bureaux
Capitalisation de
la valeur locative

estimée

Valeur Locative
Estimée (VLE) 55,00 €/m² 145,00 €/m² 129,90 €/m²

Taux de
capitalisation 5,00% 8,85% 5,78%

Terrains sans permis Comparables Prix unitaires 101,25 €/m² 101,25 €/m² 101,25 €/m²

Terrains loués Discounted
Cashflow (DCF)

Taux d'actualisation 6,00% 7,00% 5,87%
Inflation 1,50% 1,50% 1,50%

Durée résiduelle (bail) 47,66 an(s) 48,50 an(s) 45,29 an(s)

Sensibilité de la juste valeur des immeubles (y compris les immeubles destinés à la vente) aux variations
des données non observables (en €)

En cas d’adaptation hypothétique des facteurs non-observables tels que la valeur locative estimée
(« ERV »), le taux de capitalisation (« Cap rate ») et le loyer passant (« Passing Rent »), toute chose restant
égale par ailleurs, la juste valeur du portefeuille varierait comme suit :

Propriétés ERV
+5%

ERV
-5%

Cap Rate
- 25bps

Cap Rate
+ 25bps

Passing Rent
+1%

Passing Rent
-1%

IMMEUBLES LOGISTIQUES
Jumet - Rue de l'Industrie 12 1.022.038 1.018.260 1.049.596 991.955 1.020.149 1.020.149
Gosselies - Ave des Etats-Unis 90 1.108.213 1.035.239 1.106.965 1.038.645 1.075.146 1.068.306
Gosselies - Chée de Fleurus 157 10.939.895 10.051.814 10.921.406 10.131.609 10.524.808 10.498.513
Courcelles - Rue de la Glacerie 12 8.504.307 7.790.575 8.342.913 7.961.068 8.157.542 8.137.340
Gosselies - Rue de l'Escasse 954.068 869.655 937.493 887.587 912.539 911.184
Fleurus - Ave de l'Espérance 1 1.302.212 1.185.429 1.281.582 1.208.217 1.244.580 1.243.061
Gosselies - Aéropôle 6.948.144 6.381.621 6.880.860 6.462.362 6.675.145 6.654.992
Gosselies - Rue des Emailleries 1-3 5.503.738 5.087.272 5.467.233 5.135.847 5.307.597 5.285.334
Marchienne-Au-Pont - Rue T. Bonehill 30 2.220.558 2.047.212 2.183.063 2.086.703 2.137.921 2.129.850
Gosselies - Ave Jean Mermoz 29 14.280.755 13.099.385 14.150.672 13.268.054 13.715.982 13.669.758
Houdeng - Rue de la Reconversion 5.048.693 4.737.985 5.076.835 4.723.099 4.911.202 4.875.476
TOTAL APRÈS VARIATION 57.832.621 53.304.447 57.398.618 53.895.146 55.682.611 55.493.963
TOTAL AVANT VARIATION 55.563.781 55.563.781 55.563.781 55.563.781 55.563.781 55.563.781
Variation 2.268.840 -2.259.334 1.834.837 -1.668.635 118.830 -69.818
  4,1% -4,1% 3,3% -3,0% 0,2% -0,1%
IMMEUBLES COMMERCIAUX
TOTAL APRÈS VARIATION 214.480.273 198.822.306 215.425.179 199.061.819 206.501.380 205.702.361
TOTAL AVANT VARIATION 205.998.117 205.998.117 205.998.117 205.998.117 205.998.117 205.998.117
Variation 8.482.156 -7.175.811 9.427.062 -6.936.298 503.263 -295.756
  4,1% -3,5% 4,6% -3,4% 0,2% -0,1%
IMMEUBLES DE BUREAUX
Rhode-St-Genèse - Chée de Waterloo 198 15.403.051 14.112.938 15.401.105 14.164.333 14.776.953 14.739.035
Charleroi - Bd Joseph II 38-40-42 3.177.601 2.923.805 3.166.467 2.943.311 3.055.830 3.045.576
Jumet - Rue Frison 56 538.518 491.483 531.588 499.329 515.446 514.554
Gosselies - Rue de Namur 138 1.155.880 1.100.246 1.171.192 1.087.978 1.133.780 1.122.346
Alleur - Rue Alfred Deponthière 40 17.845.985 16.726.176 18.141.118 16.511.521 17.346.960 17.225.201
TOTAL APRÈS VARIATION 38.121.035 35.354.648 38.411.470 35.206.472 36.828.969 36.646.712
TOTAL AVANT VARIATION 36.737.840 36.737.840 36.737.840 36.737.840 36.737.840 36.737.840
Variation 1.383.195 -1.383.192 1.673.630 -1.531.368 91.129 -91.128
  3,8% -3,8% 4,6% -4,2% 0,2% -0,2%

Warehouses Estates Belgium SA

Rapport Financier Semestriel 2021 59/78

Propriétés ERV
+5%

ERV
-5%

Cap Rate
- 25bps

Cap Rate
+ 25bps

Passing Rent
+1%

Passing Rent
-1%

TERRAINS
Loverval - Chée de Philippeville 304.740 304.740 304.740 304.740 304.740 304.740
Gerpinnes - Chée de Philippeville 212 1.095.534 1.095.534 1.145.962 1.048.790 1.095.534 1.095.534
Gosselies - Ave Jean Mermoz 29 982.676 913.183 980.889 923.995 961.381 941.799
TOTAL APRÈS VARIATION 2.382.950 2.313.457 2.431.591 2.277.525 2.361.655 2.342.073
TOTAL AVANT VARIATION 2.351.863 2.351.863 2.351.863 2.351.863 2.351.863 2.351.863
Variation 31.087 -38.406 79.728 -74.338 9.792 -9.790
  1,3% -1,6% 3,4% -3,2% 0,4% -0,4%
TOTAL GÉNÉRAL (APRÈS VARIATION) 312.816.879 289.794.858 313.666.858 290.440.962 301.374.615 300.185.109
TOTAL GÉNÉRAL (AVANT VARIATION) 300.651.601 300.651.601 300.651.601 300.651.601 300.651.601 300.651.601
  12.165.278 -10.856.743 13.015.257 -10.210.639 723.014 -466.492
  4,0% -3,6% 4,3% -3,4% 0,2% -0,2%

La sensibilité de la juste valeur à une variation des principales données non-observables susmentionnées
se présente généralement comme suit (toute chose étant égale par ailleurs) :

Données non observables
Effet sur la Juste Valeur

en cas de diminution de la valeur
de la donnée non observable

en cas d'augmentation de la valeur
de la donnée non observable

VLE/m² négatif positif
Taux de capitalisation positif négatif
Inflation négatif positif
Taux d'actualisation positif négatif
Durée résiduelle (bail) négatif positif

Utilisation des immeubles

La Direction effective considère que l’utilisation actuelle des immeubles de placement mis à juste valeur